Quod tamen singul. intellige, quando illi plures qui fuerunt votati nomine collectivo, iam erant nati: secus tamen est si essent posthumini & nondum nati: ut si testator instituat fratrem vel extraneum, & posthumum vel posthumos

posthumos nascituros ex sorore vel ex alia muliere, quia si plures nascantur vocantur in capita, quia non potest imputari testatori, quod non nominavit quemlibet per se cum nondum essent nati, & ius presumit quod si essent nati eos nominaret: sed quando sunt nati & non nominavit de per se, sed vocauit eos collectivo modo, ius presumit quod testator vocavit quod omnes habeantur pro uno, tex. est bene not. in l. utrum, ver. si autem, ff. de reb. dubiis, quem ibi ad hoc notat & commendat Dinus & antiqui. notat & declarat, Bart. in l. quidam relegatus, §. si. eiusdem tit. Albe. & Soc. quicquid ibi dicat Paul. idem tenet Paul. de Cast. in d.l. interdum, in ff. de hære. instit. vbi valde commendat, hoc intellige tamen prædicta quando principaliter testator vocasset posthumos alterius, secùs tamen si non principaliter sed subrogatiuè loco alterius, ut putat, si testator grauauit filium vel extraneum hæredem restituere hæreditatem Titio & Seio, vel filiis eorum ipsis mortuis, vel eorum posthumis: quia tunc defuncto aliquo fideicommissario, filij eius nati vel posthumi tantum consequentur partem quam eius pater erat habiturus: ita ibi sing. Ba. & Pau. in dicta l. utrum de rebus dubiis.

**16** Aduertendum tamen quod esset dubium singul. circa propositam quæstionem, si testator instituat fratrem hæredem, & filios alterius fratri mortui non collectivo modo, sed sigillatim nominando eos nomine proprio, an tunc succedant in stirpes vel in capita? & teneo pro constanti quod in capita, quia iuris principium est in omni materia, quod quando plures vocantur & nominantur in aliqua dispositione per copulatiuam, semper admittuntur viriliter, & sic in capita, text. in l. si pluribus, ff. de legat. 2. text. in l. Paulus la 2. ff. de re iur. text. in l. 1. Cod. si plures una sentent. text. in l. tertia, §. si quis ita stipuletur de eo quod cert. lo. text. in l. fundus, §. si dno. ff. de pigno. textus in l. si debitor. eodem tit. Et in expresso ex isto fundamento istam sententiam & con. tenet, Socin. in l. utrum, ff. de rebus dubiis. fin. col. & quæst. licet aliud quod ipse ibi dicit non videatur mihi verum.

**17** Esset tamen dubium in nostra materia, si testator instituisset simpliciter fratres suos hæredes, vel eis aliquid legasset: si per hoc videatur instituere etiam filios alterius fratribus, & succedunt loco eorum per supradicta iura & in expresso ex isto fundamento ita tenet glo. pen. & ibi Ioan. de Imo. in fin. istam etiam con. tenet Corneus in l. fin. Cod. de verb. sig. in fi. & dicit hoc esse seruandum in practica: sed ego teneo contrarium, imò quod solum admittantur & præferantur fratres existentes in secundo gradu, non verò filii fratribus præmortui vel eis legare: & videtur quod sic quia repræsentatiuè habentur pro fratribus, & succedunt loco eorum per supradicta iura & in expresso ex isto fundamento ita tenet glo. pen. & ibi Ioan. de Imo. in fin. istam etiam con. tenet Corneus in l. fin. Cod. de verb. sig. in fi. & dicit hoc esse seruandum in practica: sed ego teneo contrarium, imò quod solum admittantur & præferantur fratres existentes in secundo gradu, non verò filii fratribus præmortui, Idem tenet Azeuedus in l. 5. titul. 8. lib. 5. Recopilat. numero 6. Conarruias cum aliis ab eo relatis in pract. cap. 38. numero 4. Costa in quæstione de patruo & nepote, pag. 87. Velascus de iure emphytentico quæst. 30. n. 3. Spino alias referens in Speculo testam. gloss. 1. principij num. fin. quia in dispositione testatoris magis de-